
 
Argelato 13/08/2021                                                                All’Albo online di Istituto 

Agli Atti 
 

 
 

Oggetto: Determina per avviso pubblico di selezione mediante procedura ordinaria di 
affidamento diretto di incarichi di prestazioni d’opera occasionale ed intellettuale ad 
esperti esterni, finalizzata all’individuazione di un ‘artista  per la  realizzazione di un 
murales nell’ambito del progetto “il dono”: un murales per nicholas green. 
piano scuola estate 2021 (art. 31 c. 6 dl 41/2021) 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO l’art. 31 comma 6 del Decreto-Legge 41/2021 avente per oggetto Misure per 
favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 643 del 27/04/2021, che introduce il 
Piano Scuola Estate 2021 "Un ponte per il nuovo inizio" e prevede tra le linee di 
finanziamento rese disponibili alle istituzioni scolastiche per la realizzazione del Piano le 
risorse stanziate dall' art. 31, comma 6, D-L- 22 marzo 2021 n. 41 "Decreto Sostegni" - 
"Misure per favorire l'attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19" 
VISTA la nota esplicativa del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 11653 del 14/05/2021, 
sull'utilizzo delle risorse in parola 
VISTA la assegnazione delle risorse finanziarie ex art. 31 comma 6 del DL 41/2021 
avvenuta con nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 14736 del 22/06/2021 
VISTE le delibere n. 50 del 20/05/2021 del Collegio docenti e n. 10 del 25/05/2021 del 
Consiglio d’Istituto per l’attuazione del Piano Estate 
VISTO il DI n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 
143, della legge 13 luglio 2015 n. 107" 
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 
VISTI i criteri per la selezione degli esperti esterni  deliberati dal Collegio dei Docenti in 
data 28/10/2020 (Delibera 32) e dal Consiglio di Istituto del 06/11/2020 (Delibera 23) 
VISTO il Regolamento in tema delle attività negoziali approvato dal Consiglio di Istituto in 
data 19/12/2019 (Delibera n. 51) 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti” e ss.mm.ii. 
CONSIDERATO  il 25° anniversario dalla morte di Nicholas Green di cui la scuola si pregia 
di portare il suo nome; 
TENUTO CONTO che si vuole realizzare un progetto legato al tema del “dono” di cui ogni 
anno in Italia si celebra il “Giorno del Dono” , istituito per legge nel 2015 e promosso 
dall’Istituto italiano della Donazione, al fine di fornire visibilità al tema del Dono e della 
Donazione in tutte le sue forme. 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004506 - 13/08/2021 - C24b - I

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI



 
VISTA la tematica trattata per cui si invitano i ragazzi a riflettere e a far emergere 
attraverso le arti figurative il loro pensiero e le loro emozioni; 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di un artista esperto nella 
realizzazione di murales  
RITENUTO dovere ricorrere alla stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti di 
particolare e comprovata specializzazione, secondo le norme del c.c. nell’ambito del 
progetto “Piano scuola estate 2021” 
 

DETERMINA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante della presente determina. 
Art. 2 
L’incarico sarà assegnato sulla base delle esperienze e dei titoli dei candidati, così come 
evidenziato nello specifico Avviso per personale esterno. 
L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite lettera di incarico e la  durata del contratto 
sarà determinata in funzione delle esigenze operative dell’Amministrazione beneficiaria 
e la determinazione del calendario, della scansione oraria e di ogni altro aspetto 
organizzativo rimane, per ragioni di armonizzazione dell’offerta formativa 
extrascolastica, nella sola disponibilità dell’Istituto.   
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto è 
determinato in via forfettaria di € 900,00 (novecento) omnicomprensivi di ritenuta 
d’acconto, pari allo svolgimento del progetto  per un totale di 12 ore da svolgersi nel mese 
di Settembre 2021. 
Art. 3 
La determina sarà pubblicata sul sito della scuola all’indirizzo 
https://www.icargelato.edu.it/ 
Art. 4 
È nominato RUP, ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della L. 241/2009 e del D. Lgs. 
50/2016 la Dirigente Scolastica, prof.ssa Maria Lombardi. 
Art. 5 
Nell’Avviso di cui all’art. 2 saranno indicate le modalità ed i termini per la trasmissione 
delle domande. 
Art. 6 
Sarà nominata una commissione di valutazione per le candidature presentate, che si 
riunirà nei tempi previsti nel suddetto Avviso. 
Art. 7 
Le graduatorie saranno pubblicate sul sito internet di questo Istituto nel rispetto della 
data prevista nell’Avviso. 
Art. 8 
L’incarico sarà assegnato tramite provvedimento della dirigente scolastica sulla base della 
selezione operata dalla commissione di valutazione. 
 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004506 - 13/08/2021 - C24b - I

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

https://www.icargelato.edu.it/


 
Art. 9 
L’incarico sarà affidato anche in presenza di una sola candidatura ritenuta valida e 
congrua. 
Art. 10 
I dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità 
strettamente connesse alla sola gestione della selezione ai sensi del D. Lgs. 196/2003, 
modificato dal D. Lgs. 101/2018. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente 
alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della 
selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’aspirante gode 
dei diritti di cui al citato D. Lgs. 196/2003 e s.m.i., nonché del GDPR (Regolamento UE 
2016/679). Il titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica, prof.ssa Maria 
Lombardi. 
Art. 11 
L’Amministrazione ha la facoltà insindacabile di non dar luogo al presente avviso, di 
prorogarne la data, di revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, 
senza che i concorrenti possano vantare pretese al riguardo. 
 

La dirigente scolastica 
Prof.ssa Maria Lombardi 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004506 - 13/08/2021 - C24b - I

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI


		2021-08-13T20:29:20+0200
	Lombardi Maria




